...Regione Siciliana..
‘ Azlenda Sanitaria Provinciale dl

AGRIGENTO

'-DELIBERAZ.’IONE i)IRETTORE GENERALE F. F Nv . q’ ‘? 5/ DEL 2 35:::-‘MAG.‘...,. 207“

;OGGETTO:,Approvazwne graduatorm lncal‘lchl a tempn determmato di Dlrlgﬁnte Medmo dn

]glene, Epidemiologia e Sanitad Pubblica. Istanze presentate.a seguito di pubbllcazwne -

- AVViso- Pubblnco “aperto” sul sito web aziendale del: 21/04/2020

STRUTTURA PROPONENTE: UOC. RISORSE UMANE
_PROPOSTA N® /9‘(532/ ..... DEL A3 IOS }33 o

B IL RESFDNSABILE DEL PROCEDIMENTD B lL RESF’ONSABILE DELLA g TRU']"I'URA-‘.-‘

U VISTO'CONTABILE™

| Siattestala copsrtira finanziariay = . 0w
-'(‘-)=comﬁji:;-dau.prospetto‘;allegatu (ALL.n® o m oo

- yche & parte integrante della presente delibera. -

,( )Autorxzzazmne ne ‘ del /

| 1 RESPONSABILE DEL PRDCEDIMENTD o IL DIRETTORE UOC SEFeP.

/0 Ry CALOGERA BAIO - o e

Dia notificare a: Servizio Risorse Umane

RICE\\(UTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVI TN DATA" /{% ()5 = ?]020

L’anno duemilaventi 11 giorno _ U l‘ /UT\ C\'LCNF ‘ :;;lel mese di l{ /() 6 (NO nella sade -

~ dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

'IL DIRETTORE GENERALE ¥.F¥.

"17/06/2019 con’’ l’ass:stenza del Segre:tarm varbahzzante 3 Dﬂ“ﬂﬂ PATRIM m:nam

) DH! TUL‘“,.‘.‘,, N

- adotts la'presente delibera-sulla base:della proposta di seguito rlportata TRy T

e



PROPOSTA

11 Direttore della UOC Servizio Risursé:‘ﬂhﬁhé* doti."s’sa-?Beatrice Salvago

* Visto I'Atto Aziendale di questa ASP adottato con dchbela n"‘ 667 del 03/05/2017 ed appr ovato con D A

Cpe 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso ‘atto con Delibera n° 816 del 09/06/2017;

" dotazione organica approvata con deliberazione n® 744 del 19/05/2019;

Vista la dehbcla n° 9 del 22/08/2017, immediatamente esecutiva, con la quale si ¢ preso atto del Decz eto
ﬂ.fi'Assessorlale n°-1411/2017 esié provveduto ad adottare definitivamente la dotazione or ganica: ‘delPASP
" mediante conferma integrale del provvedimento n® 744 del 19/05/2017 e di tutte le sue parti integranti;
- “Vista:la' deliberazione n® 11" del “24/04/2019 con” cui’ si- & ploceduto alla modxﬁca quahtatlva della

- "Visto il Decreto legge n® 6'del 23/02/2020 recante “Misure ur ;,entx in materia’ dx contemmento & gestlonc
. deli’emergenza epidemiologica da COVID-19”; : _
* “Visto il DPR 483/97 e ss.mm. ¢ ii. “Regolamento’ 1ecante ta dasclplma concorwale per 11 pexsonalef
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; E
Visto il DM del 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle dlsmpime eqmpallenu plewste dalia normatwa§
rcgolamantam per I'accesso al secondo l;vello dirigenziale per il per sonale del 1uolo samtano de! Servmof
sanitario na?mnale e ss.mm. e ii.;
Visto il DM 31 gennaio 1998 “Tabella relativa alle spemalm?azmm a{"tlm plewste dalla dlsmplma
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” e ss.mm. e ii.; "
Visto 1’atto -deliberativo n® 290 del 02/03/2017, rettificato ed integrato con dehbexamone %371 del’
22/02/2019, di approvazione del nuovo testo dei criteri da utilizzare per la formulazione di graduatorie per
i} conferimento di incarichi a tempo determinato per il Personale del Comparto, della Dirigenza Medica e -
. :Veterinaria, Sanitaria non medica, Amministrativa, Professionale ¢ Tecnica; :
- -Considerato che con atto deliberativo n® 615 del 15/04/2020, al fine di-assicurare. la. continuita .
assistenziale presso i Presidi-Ospedalieri- delI*ASP di- Agrigento e al fine'di fronteggiare l'emergenza da

- COVID-19, ¢ stato indetto Avviso Pubblico “aperto” per la formazione di graduatorie per la copertura

temporanca di posti di Dirigente Medico di alcune spemahta tra cui Iglene, Ep1demxoiog1a = Samté

~ Pubblica;

Che I’ Avviso & stato pubblicato sul sito web aziendale in data 21/04/2020 con tmmme dz scadenza esteso
di sette giorni in sette giorni, ﬁno al cessare dell’@mergenza sanitaria; :
" "Dato atto che entro il termine di scadenza dei primi 7 giorni (dal 21/04/2020 -al. . 28/04/2020), sono-f_
. pervenule n° 5 istanze-relativamente alla disciplina di Igiene, Epidemiologia e:Sanita Pubbh‘ : :
©alla procedula in quanto tutte in possesso dei requisiti prescritti dall” Avviso; o :
" Visto il verbale della Commissione, presieduta dal doft. Vittorio Spoto Duettore del Dlparnrnf:ntu dl;-;
"+ Prevenzione dell’ ASP di Agrigento, redatto in data 13/05/2020; -
. Ritenuto,’ pertanto, di dovere approvare il verbale di cui sopra e la. graduatoria. finale .. relativa al -
conferimento di incarichi a- tempo’ determinato di Dirigente Medico. di-Igiene,. Epidemiologia e: Samta"fu
Pubblica, come da allegato 1 ¢ allegato 2, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;’ B
Dato atto, altresi, che le schede di valutazione dei candldatl Vengono custod1te agh am del pmpcmente :
serwzm, s : ‘ B o -

PROPONE
Pe:f\;le maotivazioni espresse in premgssa,qhggi,i;‘x‘tgndqnp:qui_ riportate:

‘ Dare atto che-a segnito di Avviso “aperto” per-il conferimento di ingarichi a- ‘tempo. determinato di.
, Dmgente Madmn di varie’ dmmphne, pubblmato sul sito web aziendalé in data 21/04/2020 al fine di -
© assicurare ‘la’ ¢ nt1nu1ta assistenziale” presso 1 Presidi’ OSpedalleri del”’ASP" di- Agngentn e al “fine’ dl'j
- fronteggiare . l’ame:rgenza ‘da"COVID:19, sono- pervenute, nella: ‘prima: settimana’ (dal'~21/04/2020 'al
' 28/04/2020) n° 5 istanze di partecipazione, relativamente aila: disciplina:di Igwne, Ep;demmlogla e Samt&--','

Pubblma, tutte ammesse alla procedura; ‘ : :



PROPONE

Approvare il verbale della Commissione presieduta dal dott, Vittorio Spoto, Direttore - del
Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Agrigento, redatto in data 13/05/2020, allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante (allegato 2); :
Approvare la graduatoria finale relativa al conferimento di incarichi a tempo determinato - di
Dirigente Medico.di Igiene, Epidemiologia e Sanita Pubblica, come da allegato 1, parte integrante e
" sostanziale de] presente provvedimento; |
Stabilire che I’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Risorse Umane;
“Munire Ja deliberazione della clavsola di immediata esecuzione, stante 'urgenza di coprire i posti
vacanti; g
i attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

- sostanza, ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata,

11 Direttore della UOC Seryitio Risorse Umane
Dott.ssa Beatri

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

- Parere .

Data 45 [05] ks

11 Direttore §anitayio
Dott, Gaetano Mancuso

YL DIRETTORE GENERALE F.F.

Vista-la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Beatrice Salvago Diréttore. -
della UOC Servizio Risorse Umane che, a seguito déll?istrutto.ria effettuata, ‘nella forma e nella °
sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformitd alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

-~ Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;
DELIBERA

di ‘approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e traseritta, per come”
sopra formulata e soltoscritta dalla dott.ssa Beatrice Salvago Direttore del Servizio Risorse Umane.

CIL DIRETTQRE SANITARIO
- Dott. Gaetangd Mancuso







2022 ¥841/01/Z2 ASNID ONEOH OSSn¥ | &

85°c Z851/80/20 OINOINV I vaang v

(€7 SZ617€0/10 VSOd VIIVW ONVIVW §

0% 8281790701 VNVRIGY CZFERTT TS z

vie's SL6L/1L/2L NVILSHD | YIOSYIVD | 1

.._o_.wwm.pz:n_. | VUOSYNIOVIV@ | 3WON T mEOzwou . mzo_umom

S mncm .m#mmm ._mn_ :ozdmmmzmm_ L i
_. Ohd‘.wm.ﬂ.q d.U“._mmD«._ .d__.mz.qm m .ﬂ_mVO.HOm_EmmEm mz M.U_ _m OU“mmE wammuEE ﬁmO._._qmmd__xmu







REGIONE SICILIA
| AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI
AGRIGENTO

o VERBALE
| .-(AliegatOZdelibera n° -:}’%BSL det 29 MAG. 2020

~ Avviso Pubblico per la formazione di una graduatoria per la copertura temporanea di posti di

Dirigente Medico di Igiene, Epidemiologia e Sanita Pubblica.

- L’anno duemilaventi, il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 11.00, nei locali della UOC Risorse
- Umane della Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, siti in Viale della Vittoria, Agrigento, si é
~riunita la Commissione nominata per la formulazione defla graduatoria relativa alla procedura
- finalizzata al conferimento di incarichi a tempo determinato per la copertura di posti di Dirigente
~ Medico di Igiene, Epidemiologia e Sanitd Pubblica, indetta con Avviso Pubblico “aperto” di cni si
Proceduto a dame evidenza mediante pubblicazione sul sito internet aziendale in data 21/04/2020,
per fronteggiare I'emergenza COVID-19, con termine di scadenza esteso di sette giorni In sette
- giorni, fino al cessare dell’emergenza sanitaria.

- La Commissione, & composta come segue:
PRESIDENTE: Dott. Vittorio Spoto,,-:;D‘i'rcttore._del Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di
Agrigento; e N

SEGRETARIO: dott. Massimiliano Bella - Collaborstore Amministrativo Servizio Risorse Umane
- ASP Agrigento — Sede.

- La Commissione prende atto della regolarita della sua costituzione ¢ della legalita dell’adunanza.
Preliminarmente la Commissione prende visione della normativa che regola la procedura per la
formulazione delle graduatorie per il conferimento di incarichi temporanei, prendende atto che la
 stessa é disciplinata dalle disposizioni di cui al DPR 10/12/1997 n°483, nonché dai D.M. 30/1/1998
‘@ 31/1/1998 ¢ dai criteri di valutazione dei titoli per la formulazione di graduatorie per incarichi e/o
- supplenze del personale della Dirigenza Medica, di cui alla deliberazione n® 290 del 02/03/2017,
rettificata con deliberazione n° 371 del 22/02/2019,

La Commissione prende quindi in esame la documentazione esistente agli atti ed accerta che:

- - I'indizione dell’Avviso ¢ stata disposta con deliberazione n° 615 del 15/04/2020 e pubblicazione
sul sito aziendale avvenuta in data 21/04/2020; :

~ La Commissione prende atto che dal 21/04/2020 al 28/04/2020 sépo pervenute n° 5 domande di

. partecipazione nella disciplina di cui trattasi.

La Commissione, esaminata le istanze e la documentazione allegata, accerta che i candidati -\

. partecipanti risultano in possesso dei requisiti di cui all’art. 24 del DPR 10/12/97 n®483 per essere

- AImmessi;

1) Dott. Butera Antonio (specializzazione in Medicina del Lavoro); |
2) Dott. Garascia Christian (specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva);

1







3) . Doti.ssa Graceffa Adriana (specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva);
©-4) Dott.ssa Russo Fiorino Giusy (specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva);
. 5) ‘Dott.ssa Marano Maria Rosa (specializzazione in Medicina del Lavoro).

"'La';Coﬁnnissione‘-"duichiara espressamente che nei confronti dei suddetti aspiranti non esiste’ alcun
vincolo di patentela o affinitd nei gradi ostativi di legge, né altre ipotesi di incompatibilita, ivi
~comprese quelle preiiiste dall’articolo 8§ lettera d) del Decreto Legislativo 03/02/1993 n® 29 e
- successive modifiche ed integrazioni.
La Commissione decide q'uindi di procedere alla valutazione dei titoli esistenti agli atti, nel rispetto
~ dei criteri di valutazione sopra citati,
~ Per i candidati verra compilata apposita scheda, sulla quale saranno riportati i titoli valutati:con
- Patfribuzione del relativo punteggio. |
La valutazione dei titoli di carriers, accademici e di studio sara effettuata dal dott. Massimiliano
o Bella, mentre la valutazione curriculare dal dott. Vittorio Spoto. .
- Alle ore 11.40 la Commissione, dopo.aver valutato le istanze e sottoscritto le schede di valutazione
dei candidati, custodite agli atti, EIabofa.]a graduatoria finale che viene allegata al presente verbale
 per fame parte integrante e sostanziale (allegato 1).

e “Alle-ore 11.50 la Commissione scioglie la seduta dando mandato al Segretario di compiere tutti gli

adempimenti conseguenti. . .
Del che si & redatto il presente verbale ctie, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:










PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all*aibo |
pretorio on line del” ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dellart. 53, comma 2, della L.R. n°30 del

03;’111‘/93 e dell’art. 32 della Legge n® 69 del 18/06/0% e ss.mm. ¢ ii., dal &l

L'Incaricato H Funzionario Delegato
. ' Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma-
Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n°

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

‘ Dall’Asscssorato Regionale della Salute ex L.R. n® 5/09 trasmessa in data __prot.n®
| ~ BLATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute: -
» Ha pronunciato I'approvazione con provyedimentp,.n? del .
» Ha pronunciato Pannullamento con p.royvcd‘imgn't;o n° del

.come da allegato. o
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art, 16 della L.R. n® 5/09
dal

N DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

‘= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n® 25/93, cosi cdme modificato dall’art. 53 della L.R.
n® 30/93 e ss.mm. e ii., per decorrenza del termine di 10 gg, di- pubblicazione all’Albo,
dal "

' >< Immediatamente esecutiva daam25 MAG 2029
© . Agrigento, li 52 5 MAG. 2020

Il Titolare di Ppsiztone Drganizzatiﬁa
Ufficio di Segreterj 3- poste ¢ atti e Anuma
Dott.sss i”& Tedesco

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA .

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n® del

*  Modifica don provvedimento n® dei

Agrigento, li

Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco




		2020-05-29T08:01:44+0200
	alaimo domenico




